3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 10 марта  2023  года                     №    53                                         п. Тарасовский
О внесении в Законодательное Собрание

Ростовской области в порядке законодательной

инициативы проекта областного закона

«О внесении изменения в Областной закон

«О местном самоуправлении в Ростовской области»

               В соответствии с частью 1 статьи 46 Устава Ростовской области, статьей 291 Областного закона от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», на основании статьи  24 Устава муниципального образования «Тарасовское сельское поселение» Собрание депутатов Тарасовского сельского поселения

       РЕШИЛО:

1.  Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области проект областного закона «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить представителем Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения при рассмотрении указанного проекта областного закона в Законодательном Собрании Ростовской области Главу Администрации Тарасовского сельского поселения Бахаровского А.В.
               3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Председателя Собрания депутатов - главу Тарасовского сельского поселения.

4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов –

глава Тарасовского сельского поселения                                       П.Г. Хлопонин
	Приложение к решению

Собрания депутатов

Тарасовского

сельского поселения

от 10 марта 2023 г. № 53

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Принят

Законодательным Собранием
	______________________  2023 года

Статья 1

Внести в пункт 1 приложения 3710 к  Областному закону от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области» изменение, дополнив его строкой 2 следующего содержания:
	«
	2.
	Муниципальное унитарное предприятие «Тарасовские тепловые сети»
	п. Тарасовский, ул. Ленина 41 а
	-
	-»

 Внести в пункт 2 приложения 3710 к  Областному закону от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области» изменение, дополнив его строками 138-197 следующего содержания:

	«
	138.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога

протяженностью 188 м, кадастровый номер 61:37:0000000:1594
	п. Донская Нива, ул. Степная
	-
	Администрация Тарасовского сельского поселения

	139.
	 Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0020201:888
	п. Донская Нива, ул. Степная
	762
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	140.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяженностью 112 м, кадастровый номер 61:37:0010115:2393
	п. Тарасовский, ул. Восточная
	-
	Администрация Тарасовского сельского поселения

	141.
	 Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010115:2620
	п. Тарасовский, ул. Восточная
	430
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	142.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяженностью 380 м, кадастровый номер 61:37:0020101:706
	х. Россошь, ул. Речная

	Администрация Тарасовского сельского поселения

	143.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0020101:874
	х. Россошь, ул. Речная
	1664
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	144.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяженностью 231 м, кадастровый номер 61:37:0000000:1596
	х. Россошь, ул. Молодежная
	-
	Администрация Тарасовского сельского поселения

	145.
	 Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0000000:1996
	х. Россошь, ул. Молодежная
	1035
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	146.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяженностью 1161 м, кадастровый номер 61:37:0010114:2868
	п. Тарасовский, ул. Лесная
	-
	Администрация Тарасовского сельского поселения

	147.
	 Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010114:3600
	п. Тарасовский, ул. Лесная
	4751
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	148.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяженностью 1982 м, кадастровый номер 61:37:0000000:1591
	х. Россошь, ул. Победы
	-
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	149.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0000000:1997
	х. Россошь, ул. Победы
	4290
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	150.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяженностью 1543 м, кадастровый номер 61:37:0000000:1588
	п.  Тарасовский, ул. Колхозная
	-
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	151.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0000000:1995
	п.  Тарасовский, ул. Колхозная
	2569
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	152.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяженностью 149 м, кадастровый номер 61:37:0010115:2390
	п.  Тарасовский, ул. Садовая от №2а до дома №8
	-
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	153.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010115:2619
	п.  Тарасовский, ул. Садовая от №2а до дома №8
	661
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	154.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяженностью 683 м, кадастровый номер 61:37:0020401:809
	х. Нижняя  Тарасовка, ул. Школьная
	-
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	155.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0020401:895
	х. Нижняя  Тарасовка, ул. Школьная
	2655

	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	156.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяженностью 263 м, кадастровый номер 61:37:0010103:1034
	п.  Тарасовский, пер. Западный
	-
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	157.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010103:1265
	п.  Тарасовский, пер. Западный
	956
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	158.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяженностью 695 м, кадастровый номер 61:37:0010101:418
	п.  Тарасовский, пер. Артема
	-
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	159.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010101:417
	п.  Тарасовский, пер. Артема
	2797
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	160.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяженностью 541 м, кадастровый номер 61:37:0010110:2342
	п.  Тарасовский, ул. Ремесленная
	-
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	161.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010110:2607
	п.  Тарасовский, ул. Ремесленная
	2375
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	162.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяженностью 1920 м, кадастровый номер 61:37:0000000:129
	п.  Тарасовский, ул. Максима Горького
	-
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	163.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0000000:1568
	п.  Тарасовский, ул. Максима Горького, от примыкания с поворотом на ул. Островского
	10828
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	164.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяженностью 124 м, кадастровый номер 61:37:0020201:901
	п. Донская Нива, ул. Центральная, от дома №2 до №6
	-
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	165.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0020201:1039
	п. Донская Нива, ул. Центральная, от дома №2 до №6
	497
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	166.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяженностью 268 м, кадастровый номер 61:37:0010105:428
	п.  Тарасовский, пер. Полевой
	-
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	167.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010105:468
	п.  Тарасовский, пер. Полевой
	49
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	168.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяженностью 217 м, кадастровый номер 61:37:0000000:1577
	п.  Тарасовский, пер. Котовского
	-
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	169.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010102:466
	п.  Тарасовский, пер. Котовского
	962
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	170.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяженностью 266 м, кадастровый номер 61:37:0010110:2340
	п.  Тарасовский, ул.Ремесленная, от дома №2 до дома №26
	-
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	171.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010110:2330
	п.  Тарасовский, ул. Ремесленная , от дома №2 до дома №26
	1183
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	172.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяженностью 183 м, кадастровый номер 61:37:0010108:1651
	п.  Тарасовский, пер. Тихий
	-
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	173.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010108:1829
	п.  Тарасовский, пер. Тихий
	539
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	174.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяженностью 285 м, кадастровый номер 61:37:0020201:898
	п.  Донская Нива, ул. Стадионная
	-
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	175.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0020201:893
	п.  Донская Нива, ул. Стадионная
	1138
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	176.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяженностью 292 м, кадастровый номер 61:37:0000000:1593
	х. Россошь, ул. Колхозная
	-
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	177.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0020101:705
	х. Россошь, ул. Колхозная
	1165
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	178.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяженностью 812 м, кадастровый номер 61:37:0000000:1578
	п.  Тарасовский, ул. Калинина
	-
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	179.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0000000:1604
	п.  Тарасовский, ул. Калинина
	3660
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	180.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога протяженностью 301 м, кадастровый номер 61:37:0020401:807
	х. Нижняя Тарасовка ул. Дорожная
	-
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	181.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0020401:802
	х. Нижняя Тарасовка ул. Дорожная
	1351
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	182.
	Мост автомобильный протяженностью 11 м, кадастровый номер 61:37:0000000:103
	х. Россошь, ул. Садовая, мост автомобильный лит №2, расположен в 150.0 м на юг от примыкания к ул. Победы в х. Россошь
	-
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	183.
	Мост автомобильный протяженностью 13 м, кадастровый номер 61:37:0600005:946
	х. Россошь, Советская
	-
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	184.
	 Тепловая трасса к котельной №7 протяженностью 279 м, кадастровый номер 61:37:0000000:1803
	п. Тарасовский, ул. Степная,42
	-
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	185.
	Нежилое помещение,  кадастровый номер 61:37:0010109:1823
	п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2а
	31,2
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	186.
	Котельная, кадастровый номер 61:37:0010110:1981
	п. Тарасовский, ул. Вишневая, 42а
	16,8
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	187.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010110:111
	п. Тарасовский, ул. Вишневая, 42а
	25
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	188.
	Котельная, кадастровый номер 61:37:0010114:952
	п. Тарасовский, ул. Ленина, 65а
	30,6
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	189.
	Помещение котельной №3, кадастровый номер 61:37:0010109:1657
	п. Тарасовский, ул. Мира, 25, кв.2,3,4,5,6,7
	162
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	190.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010109:47
	п. Тарасовский, ул. Мира, 25
	191
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	191.
	Котельная, кадастровый номер 61:37:0010112:1258
	п. Тарасовский, ул. Степная, 42а
	136,1
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	192.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010114:104
	п. Тарасовский, ул. Степная, 42а
	187
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	193.
	Склад, кадастровый номер 61:37:0010109:1957
	п. Тарасовский, ул. Ленина, 41
	127,4
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	194.
	Нежилое здание, кадастровый номер 61:37:0010109:1820
	п. Тарасовский, ул. Ленина, 41а
	196,9
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	195.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:37:0010109:2057
	п. Тарасовский, ул. Ленина, 41а
	1463
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	196.
	Теплотрасса к котельной №6 протяженностью 346 м, кадастровый номер 61:37:0010108:1776
	п. Тарасовский, ул. Ленина, 7
	-
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	197.
	Инженерная инфраструктура (наружные сети водопровода, газоснабжения) и внутрипоселковая автомобильная дорога и тротуары в целях стимулирования развития жилищного строительства по адресу: ул. Строителей, ул. Специалистов, ул. Светлая, ул. Солнечная п. Тарасовский, Тарасовского района, Ростовской области I этап. Водоснабжение протяженностью 4136 м, кадастровый номер 61:37:0000000:2262
	п. Тарасовский, ул. Строителей, ул. Специалис-тов, ул. Светлая
	-
	Администрация  Тарасовского сельского поселения
	».

Статья 2

Право собственности на имущество, передаваемое в  соответствии с   настоящим Областным законом, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность, но не позднее трех месяцев со дня вступления настоящего Областного закона в силу.

Статья 3

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор Ростовской области
	В.Ю. Голубев

Председатель Собрания депутатов –

глава Тарасовского сельского поселения                                         П.Г.Хлопонин